广 东 海 洋 大 学 学 生 处 文 件
学生〔2022〕12号

关于举办广东海洋大学第19届“5.25”大学生心

理健康月系列活动的通知

各学院：

为贯彻落实《高等学校学生心理健康教育指导纲要》（教

党〔2018〕41号）和学校《关于加强学生心理健康管理工作

的实施意见》（校学生〔2021〕33 号）等文件精神，进一步

增强我校大学生心理健康意识，培养学生积极向上的健康心

态，普及心理健康知识，营造健康和谐的校园文化氛围。结

合我校的实际情况，决定举办第 19 届“5.25”大学生心理

健康月系列活动，现将有关事项通知如下：

一、活动意义

通过开展心理健康教育月系列活动，结合学生的实际情

况和心理需要，以心理活动为载体将育心与育德相统一，在

广大学生中普及心理健康知识，传播“敬畏生命、健康第一”

理念，教育引导学生自觉学习心理调适方法，主动开展心理

健康自助互助，不断提升自豪感和幸福感，更好满足学生多

元、个性化精神需求。

二、活动主题

心情向阳、静候花开

三、组织机构

主办单位：学生处

承办单位：各学院心理辅导站

心理协会

四、活动时间

2022年 4月 15日——6月 10日

五、活动内容

第 19届“5.25”大学生心理健康月系列活动共设心理手

绘等 4项活动，具体包括：

（一）原创心理手绘征集活动；

（二）原创心理剧征集活动；

（三）原创心理健康主题演讲征集活动；

（四）原创心理公益广告征集活动。

以上各项征集活动方案详见附件。

六、工作要求

（一）各学院要加强工作统筹，把我校学生心理系列活

动作为心理健康教育的重要渠道。各学院要精心组织，创新

活动模式，鼓励采用“教师指导、学生参与”的团队模式，

动员和组织师生广泛参与。各学院结合本院学生特点，在遵

守学校防疫规定下，在学校心理活动的基础上拓展活动形式

积极开展其它心理活动，确保活动取得实效。

（二）各活动均设立一、二、三等奖及优秀奖若干项，

对获奖学生及指导老师发放证书和奖金，并遴选优秀作品参

加省教育厅 2022年度高校学生心理健康教育系列活动。

（三）主办单位对获奖作品享有包括但不限于书籍、报

刊、杂志、影视、网络等相关媒体出版、发表的著作使用权，

对被采用的作品不再另行支付稿酬。作品须为师生原创，且

独立完成，明确无知识产权纠纷，严禁抄袭他人作品，一旦

发现有剽窃和抄袭他人作品的现象，学校将予以严肃处理。

所有作品概不退稿。

（四）本次系列活动鼓励各学院承办分项活动，并将对

承办各个分项活动的学院给予经费支持。作品推选分为初

选、复选、终选 3个环节，具体请参照各活动方案。各学院

心理辅导站充分要发挥学生心理骨干作用，根据活动方案要

求自行组织初选工作；复选和终选由承办单位组织遴选推荐

优秀作品，组织专家评审。

（五）活动结束后各学院向心理健康教育与咨询中心提

交活动的优秀作品和工作成果（包括活动作品、活动总结、

学生感想、新闻稿、照片、视频、宣传册等资料）。

学生处

2022年 4月 15日